4

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 марта 2021 года

 г. Ипатово

 № 37
Об отчёте комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности за 2020 год

В соответствии с Положением о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово –кредитной политике и муниципальной собственности за 2020 год к сведению.

2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово –кредитной политике и муниципальной собственности за 2020 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Приложение

к решению Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 23 марта 2021 г. № 37
Отчёт
о работе комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности за 2020 год

Комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности (далее – комитет) образован в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского кая от 20 сентября 2017г. № 6 (далее-Дума) и является ее органом и ей подотчетен.
Комитет по экономике, бюджету, налогам, финансовой – кредитной политике и муниципальной собственности работает в составе 5 человек.
Комитет создан для подготовки и предварительного рассмотрения вопросов, относящихся к полномочиям Думы в сфере экономических вопросов и муниципальной собственности.
Согласно плану работы и Положения о комитете, комитетом проведено 9 заседаний, на которых рассмотрено 34 вопроса.
Основные вопросы, рассмотренные на заседаниях комитета:

- Об утверждении порядка осуществления Контрольно-счетной комиссией Ипатовского городского округа Ставропольского края полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;

- Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017г. № 43 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

- О ходе выполнения решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 117 «О полномочиях в сфере закупок товаров, работ, услуг» за 2019год;

- О внесении изменений в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и Заказчиков при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Заказчиков, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 117;

- Об утверждении сводных показателей имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019год;
- Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края и предоставленных в аренду без торгов;

- Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены;
- Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год»;
- О проекте решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и другие вопросы.
За прошедший период члены комитета приняли участие в работе 4 совместных заседаний комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено 15 вопросов, получивших положительную оценку и рекомендованных к рассмотрению на заседаниях Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Вопросы, рассмотренные на совместных заседаниях комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, касались изменений в Устав и бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края, вопросов жилищного и земельного законодательства, градостроительства, управления и распоряжения муниципальной собственностью, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и других.

В соответствии с Регламентом и Положением комитета члены комитета активно принимали участие в работе 11 заседаний Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено и принято свыше 150 решений, из них 48 решений прошедших правовую и антикоррупционную экспертизу.

За отчётный период комитет подготовил и провел два заседания публичных слушаний по проектам решений:
- Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год»;
- О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Комитет также принял участие в заседании публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края».
По отдельному графику проводился приём граждан и встречи с жителями Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Депутаты комитета принимали активное участие в общественно-политической и культурной жизни Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также в реализации краевой программы поддержки местных инициатив.

Считаю, что в работе комитета необходимо больше уделять внимания контролю за реализацией решений, иных нормативных правовых актов, принятых Думой по вопросам ведения комитета.
Прошу работу комитета по экономике, бюджету, налогам, финансово –кредитной политике и муниципальной собственности за 2020 год признать удовлетворительной.
Председатель комитета
по экономике, бюджету, налогу,
финансово-кредитной политике
и муниципальной собственности

Т.И. Прокопенко